1、、、、重大环保情况重大环保情况重大环保情况重大环保情况 上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位 否   经自查，本公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位，报告期内本公司及子公司遵守有关环境保护的法律

江龙船艇科技股份有限公司 2019年半年度报告全文

37

法规，未受到环境保护局的处罚。

   公司作为专业从事旅游休闲船艇和公务执法船艇的设计、研发、生产和销售的国家高新技术企业。公司坚持以科技创新和技术进步为支撑，顺应船艇产业升级，全面推行绿色制造，将绿色理念贯穿船艇制造全产业链和产品全生命周期，以推动产品设计生态化、生产过程清洁化、能源利用高效化，通过将风光互补发电、柴电电力推进、纯电电力推进、清洁能源动力推进等新能源动力技术应用到船艇的设计建造中，使公司船艇低碳排放、资源利用率高、污染物排放量少，在环保节能方面的表现更为优异。例如，根据 2017年 9月 1日“工业和信息化部办公厅关于公布 2017年第一批绿色制造示范名单的通知”，江龙船艇通过了“绿色工厂”认证。

2、、、、履行精准扶贫社会责任情况履行精准扶贫社会责任情况履行精准扶贫社会责任情况履行精准扶贫社会责任情况 （（（（1））））精准扶贫规划精准扶贫规划精准扶贫规划精准扶贫规划 公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。
十六十六十六十六、、、、其他重大事项的说明其他重大事项的说明其他重大事项的说明其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   关于中国首艘自主研发甲醇燃料动力船艇下水新闻发布会

   公司于 2019年 7月 23日在广东省中山市神湾镇桂竹路 1号江龙船艇科技园召开了自主研发甲醇燃料动力船艇下水新闻发布会，宣布中国首艘自主研发甲醇燃料动力船艇下水。详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）2019年 7月 23日披露的《关于中国首艘自主研发甲醇燃料动力船艇下水新闻发布会的公告》（公告编号：2019-029）。

十七十七十七十七、、、、公司子公司重大事项公司子公司重大事项公司子公司重大事项公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   2019年 5月 24日，公司的全资子公司江龙船艇国际有限公司注册成立，详见公司披露于巨潮资讯网的公告（公告编号：

2019-024），目前正在办理银行开户手续，对子公司的投资尚未拨付，子公司暂未开展经营业务。

江龙船艇科技股份有限公司 2019年半年度报告全文

38

第六节第六节第六节第六节 股份变动及股东情况股份变动及股东情况股份变动及股东情况股份变动及股东情况

一一一一、、、、股份变动情况股份变动情况股份变动情况股份变动情况

1、、、、股份变动情况股份变动情况股份变动情况股份变动情况 单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后 数量 比例
发行新股

送股
公积金转股

其他 小计 数量 比例 一、有限售条件股份 142,780,072 70.40% 0 0 0 -3,041,739 -3,041,739 139,738,333 68.90%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 142,780,072 70.40% 0 0 0 -3,041,739 -3,041,739 139,738,333 68.90% 其中：境内法人持股 8,715,330 4.30% 0 0 0 0 0 8,715,330 4.30%   境内自然人持股 134,064,742 66.10% 0 0 0 -3,041,739 -3,041,739 131,023,003 64.60%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00% 其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00% 二、无限售条件股份 60,027,728 29.60% 0 0 0 3,041,739 3,041,739 63,069,467 31.10%

1、人民币普通股 60,027,728 29.60% 0 0 0 3,041,739 3,041,739 63,069,467 31.10%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00% 三、股份总数 202,807,800 100.00% 0 0 0 0 0 202,807,800 100.00% 股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2019年首个交易日， 中国证券登记结算有限公司深圳分公司根据公司董事、监事和高级管理人员2018年12月31日所持公司股份重新计算本年度可转让股份法定额度，其余部分作为高管锁定股份进行锁定。 股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用  股份变动的过户情况

江龙船艇科技股份有限公司 2019年半年度报告全文

39

□ 适用 √ 不适用  股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用  采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用  股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用  公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、、、、限售股份变动情况限售股份变动情况限售股份变动情况限售股份变动情况
√ 适用 □ 不适用  单位：股 股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期 夏 刚 58,786,650 0 0 58,786,650 首发限售